
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

Lucas Costa Lopes, Controlador, mat  5947447/1 e André Luiz Soares 
Pereira, Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BENEVIDES/PA, no período 27 à 28/06/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 298/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
junho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Vera 
Lucia Campos Quintairos, Supervisora I, mat 590897/5, Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, 
Controlador, mat 5947523, Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 
5952241/1 e Valdiney Ferreira Gomes, Controlador, mat  57192181/3  de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BENEVIDES/
PA, no período 27 à 28/06/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 299/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 
de junho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat  5946036/1, 
Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3, Fernando Souza 
dos Santos, Controlador, mat 594741/6 e Moisés Rodrigues Figueiredo, 
Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 27 à 28/06/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 300/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
junho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Diego 
da Silva Bitencourt, Controlador, mat 5952239/1, José Joaquim Bechir, 
Agente Fiscal, mat  2026155-1, Rosendo Caetano de Sarges, Fiscal, mat 
2025043/01 e Rildo Gonçalves Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-
027 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a MARITUBA/
PA, no período 27 à 28/06/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 301/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 
de junho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e  Marcos 
Alexandre Silva de Souza, Aux.em Regulação, mat 5893336/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 
de 27 à 28/06/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 302/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 25 de 
junho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010 e Miguel 
Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período de 
27 à 28/06/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 307/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
junho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 ½  (três e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Jeiphanie Almeida 
Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Gilvan Silva Santos, Controlador, 
mat 590812/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à 
Itupiranga e Novo Repartimento/PA no período de 30/06 à 03/07/2020, 
com objetivo de realizar  serviço de fi scalização nos transportes rodoviário 
intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 309/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao benefi ciário, 
José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá e Parauapebas/
PA, no período 06 à 11/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 310/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Luzilene 
Souza Silva, Tec. Em Regulação I, mat 5948090/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a MARABÁ, PARAGOMINAS E XINGUARA/
PA, no período de 10 a 12/07/2020, com o objetivo de realizar Visita Técnica 
Para Levantamento de Demanda Operacional. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 312/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Ivan Bernaldo da Silva, Diretoria de Normatização e Fiscalização, mat  

5945661/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santarém/PA, no período de 06 à 09/07/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA 
ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 316/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Camila 
Ataíde de Lima Nascimento, Gerente do Jurídico, mat 5946055/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no período 
de 07 a 09/07/2020, com o objetivo de realizar serviço, diligência em 
Santrém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL 
DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 318/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação, mat  54188342/1, André 
Augusto Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat  5947484/1 e Gabriel 
Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra e THB/PA, 
no período de 04 a 05/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 319/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Sergio 
Murilo Pamplona Novaes, Controlador, mat 5948091/1 e Rinaldo Nunes de 
Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujaru /PA, no período de 04 a 05/07/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da 
ARCON-PA.
PORTARIA Nº 320/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Wagner César Rabelo Costa, Auxiliar em Regulação, mat 5952271, Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Guy de Silveira Correa, 
Controlador, mat 5952275/1  de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a IGARAPÉ MIRI/PA, no período de 04 a 05/07/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DIRETORIA 
GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 321/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, 
Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em Regulação, mat 541820301 e Waldemar 
de Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 04 
à 05/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 322/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Arleandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos 
de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPAR) I/PA, no período de 04/07 
à 05/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 323/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, José 
do Socorro Morais da Cruz Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides /PA, no período 
04 à 05/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 324/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Bruno 
Leonardo Souza Silva, Supervisor II, mat 5946514-1, José Castro Fontes, 
Agente Fiscal, mat 3272597/1, Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, 
mat 5952241/1, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1, 
Marcos Alexandre Silva de Souza, Aux.em Regulação, mat 5893336/3 
e André Luiz Soares Pereira, Controlador, mat 592251/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 04 
a 05/07/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 325/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de 
julho de 2020. O Diretor Geral da - ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Valdiney Ferreira 
Gomes, Controlador, mat 57192181/3 e Lucas Costa Lopes, Controlador, 
mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 


